
827

2803 الفصل     :
6301

المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة
الاداره والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
00

33

50

51

53

54

55

60

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

-100300

-100100

-100100

-200400

-100100

-100100
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-100100

-100100

-100200

-100700

-200100

-200500

-200100

-200500

-200100

-200500

-300400

-300400

-100400

-100100

-200100

-200300

خاصة

ثانية

اولى

ثالثة

ثانية

اولى

ثالثة

رابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

1

1

1
1

1

1
0
1

2
1
2
0
1
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3
3
0
2

2

0

0
1

1
1

1

1

1
0

1

1
1
0

2
1
2
1
2
5
2
3
1
2

0

1

1
0

1
1

 مساعد امين عام

 مدير

 مدير

 مبرمج

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 اختصاصي رئيسي

 رئيس قسم

 اختصاصي

 رئيس قسم

 اختصاصي

 رئيس قسم

 اختصاصي

 اختصاصي مساعد

 اختصاصي مساعد

 اختصاصي رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 محاسب

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

1

1

2

1

2

22

1

2

1

1

1

1

2

22

1

2

الغاء  وظيفة  

ترفيع  وظيفة  من المادة 102153200100 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102153200100 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102154200500 / 3

ترفيع  وظيفة  من المادة 102154200100 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102154100700 / 2

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102154200100 / 3

تغيير اسم  وظيفة  من المادة 102154200500 / 5

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102154300400 / 6 و تغيير اسم  
وظيفة  الى المادة 102154200100 / 5

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102154200500 / 5 و الغاء  
وظيفة

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102336300300 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102155100100 / 2

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102155100400 / 1

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

61

11

52

55

21

30

31

33

35

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف التدريبية

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

-200100

-300200

-300200

-200500

-200500

-301100

-200400

-200500

-201300

-301000

-301300

-100300

-200800

-100400

-300700

-300100

رابعة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1
1

1
1

1

1

2

1
1
5

0
1

3
1

2

0
1
1

2
0

1

1

2

1
1
4

1
1

2
1

2

 رئيس قسم

 إداري ثالث

 إداري ثالث

 منسق ثاني

 منسق ثاني

 منسق ثالث

 كاتب ثاني

 مأمور مقسم

 عامل نظافة

 موظف استقبال

 عامل نظافة

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 خازن

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 مأمور حركة

 حارس

-1

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

3

2

1

1

2

7

1

4

2

2

2

1

1

2

6

2

3

2

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121116100100 / 0

ترفيع  وظيفة  من المادة 102211200500 / 6

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102211200500 / 5

الغاء  وظيفة  

تغيير اسم  وظيفة  من المادة 102336300300 / 3

الغاء  وظيفة  

35

4

33

4

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

/أ
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102

103

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

 الفئة العليا

الفئة الأولى

 الفئة الأولى

36

00

30

33

52

60

30

33

50

اعمال الخدمات الادارية

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

-200900

-300300

-301100

-200100

-100300

-200400

-200400

-100100

-100100

-100100

-100100

-200400

-200400

-200400

-200400

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

رابعة

خامسة

1
8

3

1

1

1

1

1
1
1

1

0
1

1

1

3575

1860

1284

1036

1900
1300
1200

1332

1
6

3

0

0

0

0

0
0
0

0

1
2

1

1

 مأمور ملفات

 طابع

 مراسل

 امين عام / مدير عام

 مساعد امين عام

 مهندس

 مهندس

 مدير

 مدير

 مدير

 مدير

 مهندس

 مهندس

 مهندس

 مبرمج

-3

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

12

1

1

1

1

3

1

1

1

1

10

0

0

0

0

0

0

3

1

1

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102154300400 / 7 و تغيير
اسم  وظيفة  الى المادة 102331100300 / 3

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121000200200 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121100100200 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121108100200 / 0

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 121208200100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 121126100100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 121126100100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 121126100100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 121116100100 / 0

نقل  وظيفة  من برنامج 6303 - 120130200400 / 4

نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع من برنامج 6303 - 
6 / 120130300300

67

8

28
62

0

25 مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة
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/أ

/أ

/أ

/أ
/أ
/أ

/أ

 
 

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

  مجموع وظائف العقود الشاملة
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الوظائف بعقود120

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

54

60

61

55

21

30

33

36

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الخدمات الادارية

-200500

-200100

-200500

-200300

-200500

-300400

-200100

-200300

-300200

-300200

-200400

-300500

-301300

-300400

-301100

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سادسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1
3
1
10
1

1
1

1
1

1

1

1

5

2

2
2
2
1
9
1

1
1

2
0

1

1

1

8

1

 اختصاصي

 رئيس قسم

 اختصاصي

 مدقق

 اختصاصي

 اختصاصي مساعد

 رئيس قسم

 محاسب

 إداري ثالث

 إداري ثالث

 كاتب ثاني

 مأمور مقسم

 عامل نظافة

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 مراسل

-1

-1

-1

-2

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

17

2

2

1

1

1

5

2

17

2

2

1

1

1

8

1

ترفيع  وظيفة  من المادة 120154200500 / 4

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 120154200500 / 5

ترفيع  وظيفة  الى المادة 120154200500 / 3

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 120154200100 / 4

ترفيع  وظيفة  من المادة 120161300200 / 7

ترفيع  وظيفة  الى المادة 120161300200 / 6

تغيير اسم  وظيفة  من المادة 120336301100 / 3 و نقل  وظيفتين  من 
برنامج 6303 - 120333300400 / 3

تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 120333300400 / 3

34

24

1

9
38

26

1

11

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 

 
 

 
/أ

 

 

 

 

 

 مجموع وظائف العقود
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الوظائف بعقود سنوية121

 العليا

 الادارة الوسطى

 الوظائف التخصصية

00

00

08

16

26

31

08

24

25

26

29

لا يوجد مجموعة

لا يوجد مجموعة

وظائف الهندسة المدنية (التخصصية)

وظائف العمل الاجتماعي والعمل (التخصصية)

الوظائف الإعلامية والصحفية والعلاقات العامة والاتصال المؤسسي 
(التخصصية)

وظائف المشتريات (الادارية والمهنية المساندة)

وظائف الهندسة المدنية

الوظائف الرقمية وتكنولوجيا المعلومات والاتصالات والأمن 
السبراني والذكاء الاصطناعي

الوظائف القانونية

الوظائف الإعلامية والصحفية والعلاقات العامة والاتصال المؤسسي

وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

-200200

-100200

-100200

-100200

-100100

-100100

-100100

-100100

-200100

-200100

-200100

-200200

-201100

-301800

-300100

0

0
1

0

2

0

0
0

0

0
1

0

1

0

6

4095

2330
1900

1446

1700

1602

2070
1700

800

1086
850

750

750

500

750

1

1
0

1

2

1

1
2

1

1
1

1

1

1

6

 الأمين العام

 مساعد أمين / مدير عام

 مساعد أمين / مدير عام

 رئيس قسم

 مدير

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس

 مبرمج

 قانوني

 اختصاصي مساعد

 اختصاصي مساعد

-0

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

0

1

0

2

0

0

1

0

1

0

6

1

1

1

3

3

1

2

1

1

1

6

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 103000200100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 103100100300 / 0

الغاء  وظيفة  

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 103130200400 / 0

الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
4 / 102161200100

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103160100100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103152100100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103152100100 / 0

احداث  وظيفة  بعقد

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103133200400 / 0

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

0

3

8

1

9

11

 مجموع الوظائف العليا  

 مجموع الادارة الوسطى 

 مجموع الوظائف التخصصية 

العدد لسنة
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الوظائف بعقود سنوية121

 الوظائف الادارية والمهنية المساندة
30

60

الوظائف المالية والمحاسبية

أعمال السواقة

-300100

-300400

1

3

550

450

1

3

 محاسب مساعد

 سائق سيارة (صالون عمومي)

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

1

3

1

3

124125
15
4

25
4  مجموع الوظائف الادارية والمهنية المساندة 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 مجموع الوظائف بعقود سنوية 
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120

121

الوظائف بعقود

الوظائف بعقود سنوية

 الفئة الأولى

 الفئة الثالثة

 الادارة الوسطى

 الوظائف التخصصية

30

40

52

54

33

16

53

09

16

26

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

اعمال وظائف اعمال السواقة

وظائف العمل الاجتماعي والعمل (التخصصية)

وظائف إدارة وتنمية الموارد البشرية المساندة (الادارية والمهنية 
المساندة)

وظائف الهندسة المعمارية

وظائف العمل الاجتماعي والعمل

الوظائف الإعلامية والصحفية والعلاقات العامة والاتصال المؤسسي

-200400

-300300

-201200

-301600

-300400

-300400

-100100

-100200

-200100

-200100

-200200

-202000

رابعة

سادسة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

1
1

1

1

6

2

0
0

0

0

0

0

1700
1400

1000

1200

750

750

0
0

4

1

3

0

2
2

1

1

2

4

 مهندس

 مهندس مشارك

 اختصاصي

 مترجم مساعد

 اختصاصي مساعد

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس

 أخصائي

 اختصاصي

-1

-1

-1

-1

-3

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

2

1

1

6

2

0

0

0

0

0

0

4

1

3

0

4

1

1

2

4

نقل  وظيفة  الى برنامج 6301 - 120130200400 / 4

نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع الى برنامج 6301 - 
5 / 120130200400

ترفيع 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 120154300400 / 6

ترفيع 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 120140201200 / 5

نقل  وظيفتين  الى برنامج 6301 - 120333300400 / 3

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث 4 وظائف  بعقد

12

10

2

0

8

8

0

5

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثالثة 

 مجموع الادارة الوسطى 

العدد لسنة

/أ
/أ

 

 

 

/أ

 
 

 

 

 

 

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 



834
                                             مجموع الفصل 

2803 الفصل     :
6303

المجلس الاعلى لحقوق الاشخاص ذوي الاعاقة
حقوق الاشخاص ذوي الاعاقةالبرنامج  :

الوظائف بعقود سنوية121

 الوظائف التخصصية

 الوظائف الادارية والمهنية المساندة

27

29

30

وظائف الدراسات والأبحاث والتطوير والجودة

وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

الوظائف المالية والمحاسبية

-200200

-200100

-200400

-300400

0

0

1
0

750

750

550
500

3

2

0
1

 اختصاصي

 اختصاصي

 اختصاصي

 اختصاصي مساعد

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20242025

0

0

1

3

2

1

احداث 3 وظائف  بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 121330300400 / 0

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 121330200400 / 0

1326
1

0

1
18

12

1

 مجموع الوظائف التخصصية 

 مجموع الوظائف الادارية والمهنية المساندة 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

137

 

 

/أ
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