

المادة رقمها عنوانها	الدرجة أو الراتب	العدد لسنة 2024	العدد لسنة 2025	ايضاحات
102 - الوظائف الدائمة غير المصنفة				
الفئة الأولى				
1 - 00 وظائف الادارة العامة والإدارة المحلية				
-100300 مساعد امين عام			1 1	
33 - 1 مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية			1 1	
-100100 مدير			1 1	
50 - 1 مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات			1 1	
-100100 مدير			0 1	
-200400 مبرمج / أ			1 2	
51 - 1 مجموعة الوظائف القانونية			1 1	
-100100 مدير			1 1	
53 - 1 مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير			1 1	
-100100 مدير			1 0	
-200100 رئيس قسم			0 1	
-200100 رئيس قسم / أ			2 2	
54 - 1 مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم				
-100100 مدير			2 2	
-100100 مدير			1 1	
-100200 رئيس قسم			2 2	
-100700 اختصاصي رئيسي			1 0	
-200100 رئيس قسم			2 1	
-200500 اختصاصي			5 6	
-200100 رئيس قسم			2 3	
-200500 اختصاصي			3 3	
-200100 رئيس قسم			1 0	
-200500 اختصاصي			2 2	
-200100 رئيس قسم			0 2	
-300400 اختصاصي مساعد / أ			1 0	
-300400 اختصاصي مساعد			22 22	
55 - 1 مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية				
-100400 اختصاصي رئيسي			1 0	
-100100 مدير / أ			0 1	
60 - 1 مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية			1 1	
-200100 رئيس قسم			1 1	
-200300 محاسب			2 2	

البيانات	العدد لسنة 2025	العدد لسنة 2024	الدرجة أو الراتب	المادة رقمها عنوانها
				102 الوظائف الدائمة غير المصنفة
				الفئة الأولى
				61-1 مجموعة الوظائف الادارية والتوفيق
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 0 / 121116100100	0	1	رابعة	-200100 / رئيس قسم
	1	1	سادسة	-300200 / إداري ثالث
	1	1	سابعة	-300200 / إداري ثالث
	2	3		
	33	35		مجموع الفئة الأولى
				الفئة الثانية
				11-2 مجموعة الوظائف التدريبية
ترفيع وظيفة من المادة 6 / 102211200500	2	1	خامسة	-200500 / منسق ثانى
ترفيع وظيفة الى المادة 5 / 102211200500	0	1	سادسة	-200500 / منسق ثانى
	2	2		
	1	1	سابعة	-301100 / منسق ثالث
	1	1		
	4	4	خامسة	-200400 / كاتب ثانى
				مجموع الفئة الثانية
				الفئة الثالثة
				21-3 اعمال الالكترونيات والاتصالات
			ثانية	-200500 / مأمور مقسم
	2	2		
	2	2	ثانية	-30-3 اعمال الفنادق والمساكن
	1	1	ثالثة	-201300 / عامل نظافة
	1	1	ثالثة	-301000 / موظف استقبال
الغاء وظيفة	4	5	ثالثة	-301300 / عامل نظافة
	6	7		
تغيير اسم وظيفة من المادة 3 / 102336300300	1	0	ثالثة	-100300 / مأمور تسليم واستلام بضائع
	1	1	ثالثة	-200800 / خازن
	2	1		
الغاء وظيفة	2	3	ثالثة	-33-3 اعمال وظائف اعمال السوق
	1	1	ثالثة	-100400 / سائق سيارة (صالون عمومي)
	3	4	ثالثة	-300700 / مأمور حركة
	2	2	ثالثة	
	2	2		35-3 اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية
				-300100 / حارس

المادة رقمها عنوانها	الدرجة أو الراتب	العدد لسنة 2024	العدد لسنة 2025	ايضاحات
102 الوظائف الدائمة غير المصنفة				
الفئة الثالثة				
36- اعمال الخدمات الادارية				
-200900 مأمور ملفات			1	تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102154300400 7 / و تغيير اسم وظيفة الى المادة 3 / 102331100300
-300300 طابع		8	6	
-301100 مراسل		3	3	
مجموع الفئة الثالثة		67	10	
مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة		28	25	
103 الوظائف بعقود شاملة		67	62	
الفئة العليا				
-200100 /أ/ امين عام / مدير عام		1	0	تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 121000200200 0 /
الفئة الأولى				
-1 00 وظائف الادارة العامة والإدارة المحلية		1	0	تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 121100100200 0 /
-100300 /أ/ مساعد امين عام		1	0	تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 121108100200 0 /
-30 مجموعة وظائف الهندسة المدنية		1	0	تعديل وضع وظيفة الى المادة 121208200100 0 /
-1 200400 /أ/ مهندس		1	0	تعديل وضع وظيفة الى المادة 121126100100 0 /
-1 200400 /أ/ مهندس		1	0	تعديل وضع وظيفة الى المادة 121126100100 0 /
-1 200400 /أ/ مهندس		1	0	تعديل وضع وظيفة الى المادة 121126100100 0 /
52-1 مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة		3	0	
-100100 /أ/ مدير		1	0	تعديل وضع وظيفة الى المادة 121116100100 0 /
-100100 /أ/ مدير		1	0	تعديل وضع وظيفة الى المادة 121116100100 0 /
-100100 /أ/ مدير		8	0	تعديل وضع وظيفة الى المادة 1210130200400 4 /
120 الوظائف بعقود				
الفئة الأولى				
-30 مجموعة وظائف الهندسة المدنية				
-200400 مهندس		0	1	نقل وظيفة من برنامج 6303 - 6303 - 6303
-200400 مهندس		1	2	نقل وظيفة مع تغيير الاسم وتعديل الوضع من برنامج 6 / 120130300300
33-1 مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية		1	3	
-200400 مهندس		1	1	
50-1 مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات		1	1	
-200400 مبرمج		1	1	

ايضاحات	العدد لسنة 2025	العدد لسنة 2024	الدرجة أو الراتب	المادة رقمها عنوانها
				120 الوظائف بعقود
				الفنة الأولى
				54 مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم
ترفع وظيفة من المادة 4 / 120154200500	2	1	ثالثة	-200500 اختصاصي
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 5 / 120154200500	2	1	رابعة	-200100 رئيس قسم
ترفع وظيفة الى المادة 3 / 120154200500	2	3	رابعة	-200500 اختصاصي
	1	1	خامسة	-200300 مدقق
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 4 / 120154200100	9	10	خامسة	-200500 اختصاصي
	1	1	سادسة	-300400 اختصاصي مساعد
	17	17		60 مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية
				-200100 رئيس قسم
	1	1	رابعة	-200300 محاسب
	1	1	خامسة	
	2	2		61 -1 مجموعة الوظائف الادارية والتوفيق
ترفع وظيفة من المادة 7 / 120161300200	2	1	سادسة	-300200 إداري ثالث
ترفع وظيفة الى المادة 6 / 120161300200	0	1	سابعة	-300200 إداري ثالث
	2	2		
	26	24		مجموع الفنة الأولى
				الفنة الثانية
				55 مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية
	1	1	سادسة	-200400 كاتب ثان
	1	1		مجموع الفنة الثانية
	1	1		الفنة الثالثة
				21 -3 اعمال الالكترونيات والاتصالات
	1	1	ثانية	-300500 مأمور مقسم
	1	1		30 -3 اعمال الفنقة والسياحة
	1	1	ثالثة	-301300 عامل نظافة
	1	1		33 -3 اعمال وظائف اعمال السوقية
تغيير اسم وظيفة من المادة 120336301100 / 3 و نقل وظيفتين من برنامج 3 / 120333300400 - 6303	8	5	ثالثة	-300400 سائق سيارة (صالون عمومي)
	8	5		36 -3 اعمال الخدمات الادارية
تغيير اسم وظيفة الى المادة 3 / 120333300400	1	2	ثالثة	-301100 مراسل
	1	2		مجموع الفنة الثالثة
	11	9		مجموع وظائف العقود
	38	34		

المادة رقمها عنوانها	الدرجة أو الراتب	العدد لسنة 2024	العدد لسنة 2025	ايضاحات
121 الوظائف بعقود سنوية				
العليا				
00 لا يوجد مجموعة				
200200 الأمين العام			1 0	تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 0 / 103000200100
مجموع الوظائف العليا			1 0	
الادارة الوسطى			1 0	
00 لا يوجد مجموعة				
100200 مساعد أمين / مدير عام			2330 1 0	تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 0 / 103100100300
100200 مساعد أمين / مدير عام /أ مساعد أمين / مدير عام			1900 0 1	الغاء وظيفة
08 -0 وظائف الهندسة المدنية (التخصصية)			1446 1 1	تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 0 / 103130200400
100200 رئيس قسم			1446 1 0	
16 -1 وظائف العمل الاجتماعي والعمل (التخصصية)			1700 2 2	الغاء وظيفة و تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 4 / 102161200100
-100100 مدير			1602 1 0	تعديل وضع وظيفة من المادة 0 / 103160100100
-100100 مدير			1602 3 2	
26 -1 وظائف الإعلامية والصحفية والعلاقات العامة والاتصال المؤسسي (التخصصية)			2070 1 0	تعديل وضع وظيفة من المادة 0 / 103152100100
-100100 مدير			1700 2 0	تعديل وضع وظيفة من المادة 0 / 103152100100
-100100 مدير			1700 3 0	
31 -1 وظائف المشتريات (الإدارية والمهنية المساندة)			800 1 0	احداث وظيفة بعقد
-200100 رئيس قسم			800 1 0	
مجموع الادارة الوسطى			800 9 3	
الوظائف التخصصية				
08 -2 وظائف الهندسة المدنية			1086 1 0	تعديل وضع وظيفة من المادة 0 / 103133200400
-200100 مهندس			850 1 1	
-200100 مهندس			850 2 1	
24 -2 وظائف الرقمية وتكنولوجيا المعلومات والاتصالات والأمن السيبراني والذكاء الاصطناعي			750 1 0	احداث وظيفة بعقد
-200200 مبرمج			750 1 0	
25 -2 الوظائف القانونية			750 1 1	
-201100 قانوني			500 1 1	احداث وظيفة بعقد
26 -2 الوظائف الإعلامية والصحفية والعلاقات العامة والاتصال المؤسسي			500 1 0	
-301800 اختصاصي مساعد			500 1 0	
29 -2 وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية			750 6 6	احداث وظيفة بعقد
-300100 اختصاصي مساعد			750 6 6	
مجموع الوظائف التخصصية			750 11 8	

ايضاحات	العدد لسنة 2025	العدد لسنة 2024	الدرجة أو الراتب	المادة رقمها عنوانها
				121 الوظائف بعقود سنوية
				الوظائف الإدارية والمهنية المساندة
				30-3 الوظائف المالية والمحاسبية
	1	1	550	-300100 محاسب مساعد
	1	1		60-3 أعمال السواقة
	3	3	450	-300400 سائق سيارة (صالون عمومي)
	3	3		مجموع الوظائف الإدارية والمهنية المساندة
	4	4		مجموع الوظائف بعقود سنوية
	25	15		مجموع البرنامج
	125	124		

المادة رقمها عنوانها	الدرجة أو الراتب	العدد لسنة 2024	العدد لسنة 2025	ايضاحات
120 الوظائف بعقود				
الفئة الأولى				
30 -1 مجموعة وظائف الهندسة المدنية				
200400 /أ مهندس -2	رابعة	1	0	نقل وظيفة الى برنامج 6301 - 4 / 120130200400
300300 /أ مهندس مشارك -3	سادسة	1	0	نقل وظيفة مع تغيير الاسم وتعديل الوضع الى برنامج 6301 - 5 / 120130200400
40 -1 مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية				
201200 -2 اختصاصي	خامسة	2	0	
52 -1 مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة				
301600 -3 مترجم مساعد	سادسة	1	4	ترفيع 3 وظائف مع تغيير الاسم من المادة 6 / 120154300400
300400 -3 اختصاصي مساعد	سادسة	1	4	
مجموع الفئة الأولى				
الفئة الثالثة				
33 -3 اعمال وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم	ثالثة	2	0	ترفيع 3 وظائف مع تغيير الاسم الى المادة 5 / 120140201200
300400 /أ سائق سيارة (صالون عمومي)		6	3	
مجموع الفئة الثالثة				
مجموع وظائف العقود				
121 الوظائف بعقود سنوية				
الادارة الوسطى				
16 -1 وظائف العمل الاجتماعي والعمل (الشخصية)				
100100 - مدیر	1700	0	2	نقل وظيفتين الى برنامج 6301 - 3 / 120333300400
100200 - رئيس قسم	1400	0	0	
53 -1 وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية المساعدة (الادارية والمهنية المساعدة)				
200100 - رئيس قسم	1000	0	4	
مجموع الادارة الوسطى				
الوظائف الشخصية				
09 -2 وظائف الهندسة المعمارية				
200100 - مهندس	1200	0	1	
16 -2 وظائف العمل الاجتماعي والعمل				
200200 - أخصائي	750	0	1	
26 -2 الوظائف الإعلامية والصحفية وال العلاقات العامة والاتصال المؤسسي				
202000 - اختصاصي	750	0	4	
مجموع وظائف بعدد 4				

المادة عنوانها رقمها	الدرجة أو الراتب	العدد لسنة 2024	العدد لسنة 2025	ايضاحات
121 الوظائف بعقود سنوية				
الوظائف التخصصية				
27-2 وظائف الدراسات والأبحاث والتطوير والجودة				
-200200 اختصاصي	750	0	3	احداث 3 وظائف بعد
29 وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية			3	
-200100 اختصاصي	750	0	2	احداث وظيفتين بعد
مجموع الوظائف التخصصية			2	
الوظائف الادارية والمهنية المساعدة			12	
30-3 الوظائف المالية والمحاسبية			0	تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 0 / 121330300400
-200400 اختصاصي	550	1	1	تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 0 / 121330200400
-300400 اختصاصي مساعد	500	0	1	
مجموع الوظائف الادارية والمهنية المساعدة			1	
مجموع الوظائف بعقود سنوية			18	
مجموع البرنامج			26	
			151	137
				مجموع الفصل